2025年９月10日

各 位

会社名 株式会社イーディーピー

代表者名 代表取締役社長 藤森 直治

（コード番号：7794、東証グロース市場）

問い合わせ先 代表取締役副社長 兼 総務部長 髙岸 秀滋

（TEL 06-6170-3871）

新製品発売に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエス・エフ・ディー株式会社（以下、「SFD」という。）は、本日付で、ラボラト

リーグローンダイヤモンド（人工ダイヤモンド：以下、「ラボグローンダイヤモンド」と称す）の専門メー

カーとして、革新的な技術を駆使し、ブルー及びピンクのカラーダイヤモンドの販売を開始することを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新製品発売の経緯

ラボグローンダイヤモンドは世界的に普及が進んでおり、これを用いた宝飾品も多岐に渡る広がりを見

せております。このような状況の下、当社グループにおいても、新しい形状（カット）の宝石試作や、カ

ラーについて検討を行ってまいりました。この度、当社とSFDの共同開発により、ブルーとピンクのカラー

ダイヤモンドを安定的に製造できることとなったことから、宝石として販売を開始することを決定いたし

ました。

カラーダイヤモンドは、ダイヤモンド内の不純物や結晶欠陥によって光の吸収が変化することで特有の

カラーを発現します。天然のカラーダイヤモンドは入手が難しく高額ですが、ラボグローンダイヤモンド

は不純物濃度の精密な制御や、熱処理等の加工プロセスを精密に行うことで、様々なカラーを発現するこ

とができるため、目的のカラーを作ることも可能であり、今回ブルーとピンクのダイヤモンドを、SFDが宝

石として販売いたします。これらの製品は、当社が製造した高品質な原石（Japan Made Diamond：日本で

生産したダイヤモンド）を処理することで製作しており、今後多種類のカラーラインアップを揃えてまい

ります。

２．新製品の概要

 （１）新製品の概要

添付写真のように濃さの異なる４色のブルーとピンクのカラーダイヤモンドを販売いたします。

サイズ 0.1～10カラット

カット形状 ラウンドブリリアント、エメラルド、プリンセスなどの一般的なカットに加

え、当社グループ独自の新規カット形状も順次展開予定

カラー展開 ・ブルーダイヤモンド

Fancy～Vividブルーの濃さが異なる４種類から選択可能

・ピンクダイヤモンド

Intenseピンクの１種類

供給体制 当面は月間2,000個を上限として販売開始し、今後生産量を段階的に拡大予定

 （２）新製品の発売時期

    2025年９月

 （３）新製品発売のために特別に支出する金額及び内容

    現時点において、新製品発売にあたり特筆すべき支出はありません。

 （４）新製品の販売方法

SFDは、日本国内では既にラボグローンダイヤモンドの販売体制を確立しており、海外市場ではベ

ルギーの連結子会社SFD Antwerp BVを通じて販売しております。特にEC（電子商取引）での販売は、

米国をはじめとした海外市場での実績があります。

今回のカラーダイヤモンドについても、国内外での販売を計画しており、ECサイトへの出品を積

極的に行います。当初は受注生産の形態を取りますが、３ヶ月以内に一定量の在庫を確保し、需要

に柔軟に対応してまいります。

（５）業績への影響

本製品の発売による2026年３月期の通期連結業績予想に与える影響は軽微であります。

今後開示すべき事項がございましたら速やかに開示してまいります。

３．当該連結子会社の概要

（１） 名 称 エス・エフ・ディー株式会社

（２） 所 在 地 大阪府茨木市島四丁目26番６号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 藤森 直治（当社代表取締役社長）

（４） 事 業 内 容 ダイヤモンドの応用製品の開発、製造、販売

（５） 資 本 金 60百万円（2025年8月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2024年１月16日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社100％

４．今後の展開

 SFDはこれまで無色のラボグローンダイヤモンドを販売してまいりましたが、今回のカラーダイヤモン

ドの発売を契機に、さらなるカラー展開を進める計画です。ブルーやピンクに続く新たなカラーの開発

を進め、商品ラインアップの拡充を目指します。

また、当社が製造する原石を日本国内で加工し、全ての工程を日本で行うJapan Made Diamondとして

提供する体制の構築を目指しております。加工工場や専門人材の育成等を進め、倫理的にも安心してご

購入頂けるダイヤモンドをお届けしてまいります。

以上

写真：発売する４種類のブルーとピンクのダイヤモンド